ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

	ДУМА
АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от

	№

	пгт. Арти

О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 04.06.2020 г. № 21 «Об утверждении Положения «Об Управлении образования Администрации Артинского городского округа» в новой редакции»

Руководствуясь Федеральным законом  от 29.12.2012  г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",   п. 3.1. Распоряжения Губернатора Свердловской области от 04.10.2022 № 239-РГ «О реализации антитеррористической комиссии», постановлением Администрации Артинского городского округа от ____ № ___  «Об изменении типа  муниципального бюджетного учреждения  Артинского городского округа «Комплексный центр сопровождения системы образования» на казенное», письмом Главы Администрации Артинского городского округа от 07.11.2022 № 3982, Уставом Артинского городского округа, Дума Артинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 04.06.2020 г. № 21 «Об утверждении Положения «Об Управлении образования Администрации Артинского городского округа» в новой редакции» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 22 пункта 2.2. Положения слово «бюджетного» заменить на слово «казенного»;

1.2. В подпунктах 23, 51 пункта 2.2. Положения слово «бюджетным» заменить на слово «казенным»;

1.3. Пункт 2.2. Положения дополнить подпунктами 62-65  следующего содержания:
«62) организация и проведение в подведомственных муниципальных образовательных организациях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

63) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Свердловской области – в рамках своей компетенции;

64) обеспечение выполнения муниципальными образовательными организациями требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

65) направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в Администрацию Артинского городского округа органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации»;
1.4.
В подпункте 2 пункта 2.4. Положения слово «бюджетного» заменить на слово «казенного».

2. Начальнику Управления образования Администрации Артинского городского округа (Спешиловой Е.А.) зарегистрировать изменения в Положение «Об Управлении образования Администрации Артинского городского округа» в налоговом органе в  соответствии с   действующим законодательством.

3. Настоящее Решение опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на официальных сайтах Администрации Артинского городского округа arti.midural.ru  и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законности (Овчинников В.И.).

Председатель Думы Артинского городского округа                   А. П. Власов

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Глава Артинского городского округа

      А.А.   Константинов
С О Г Л А С О В А Н И Е

проекта Решения Думы Артинского городского округа

«О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 04.06.2020 г. № 21 «Об утверждении Положения «Об Управлении образования Администрации Артинского городского округа» в новой редакции»
	Должность
	ФИО
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Заместитель Главы
	Токарев С.А.

	Зав.юр.отделом Администрации
	Редких О.М.

	Начальник ГО и ЧС
	Евсин О. Н.

Разослано:     8   экз.

в дело-1
Управление образования - 3
Юр.отдел – 1

«Арт.вести» -1

Прокуратура – 1

Зам. Главы Токарев С. А. - 1
Исп.: Спешилова Е.А.
Тел.: 2-23-63